
 

Asunto: Rectificación material bases convocatoria para conformar una bolsa de trabajo en la 

categoría de Técnico de Gestión de Administración General.  

 

1. Resultando que por Resolución de la Alcaldía núm. 1540, de fecha 7 de junio de 2023, 

se aprobaron las bases y la convocatoria pública específica para la constitución de una bolsa 

de trabajo en la categoría de Técnico de gestión de Administración General 

2. Advertido error material en la base 2.4.1. de la convocatoria, de conformidad con lo 

establecido en el Art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y haciendo uso de las competencias 

en materia de personal tengo atribuidas por la Legislación de Régimen Local, HE RESUELTO: 

 

Primero. - Acordar que se proceda a rectificación material del error advertido en los siguientes 

términos: 

 

Donde dice: 

 

2.4.1. - Reducciones. De conformidad con lo dispuesto en la referida ordenanza fiscal, se establecen las siguientes 

reducciones: 

- Aspirantes que tengan reconocida una discapacidad con un grado del 33% o superior, tendrán una reducción 
sobre la tasa del 50%. A tal fin deberán aportar en el momento de presentar la instancia, certificado / tarjeta 
de minusvalía en vigor.  

- Aspirantes que tengan la condición de miembros de familias numerosas conforme a lo establecido en la Ley 
40/2003, de 18 de noviembre, de Protección a las Familias Numerosas y demás normas concordantes, 
tendrán una reducción sobre la tasa, en los siguientes casos:  

o Familias numerosas de categoría general: 50%. 
o Familias numerosas de categoría especial: 75%. 

Para la aplicación de esta reducción será preciso aportar junto con la instancia carné de familia numerosa en vigor. 

 

Debe decir: 

2.4.1. - Reducciones. De conformidad con lo dispuesto en la referida ordenanza fiscal, se establecen las siguientes 

reducciones: 

- - Aspirantes que se encuentren en situación de desempleo sin percibir prestación básica tendrán una 
reducción del 75%. Para acreditar esta circunstancia deberán aportar junto con la instancia certificado 
expedido por el Servicio Público de Empleo acreditativo de estar inscrito en desempleo y no ser perceptor de 
prestación por desempleo. 

- Aspirantes que tengan reconocida una discapacidad con un grado del 33% o superior, tendrán una reducción 
sobre la tasa del 50%. A tal fin deberán aportar en el momento de presentar la instancia, certificado / tarjeta 
de minusvalía en vigor.  

- Aspirantes que tengan la condición de miembros de familias numerosas conforme a lo establecido en la Ley 
40/2003, de 18 de noviembre, de Protección a las Familias Numerosas y demás normas concordantes, 
tendrán una reducción sobre la tasa, en los siguientes casos:  

o Familias numerosas de categoría general: 50%. 
o Familias numerosas de categoría especial: 75%. 

Para la aplicación de esta reducción será preciso aportar junto con la instancia carné de familia numerosa en vigor. 

 

Segundo. - Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios Electrónico del 

Ayuntamiento de Hellín para general conocimiento de los interesados. 

RRHH y Personal

Expediente 1184490ANIF: P0203700J

Resolución Nº 1664 de 16/06/2023 "Rectificación material bases convocatoria bolsa trabajo Técnico gestión
AG " - SEGRA 683178

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAC CUQY VHLU AUV2 34JFAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
en

 fu
nc

io
ne

s 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 H
el

lín
16

/0
6/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 H
el

lín
AN

TO
NI

O 
SE

GU
RA

 M
AR

TÍ
NE

Z
16

/0
6/

20
23

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

16
/0

6/
20

23

Pág. 1 de 1

https://hellin.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=CPACCUQYVHLUAUV234JF
https://hellin.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17388015&csv=CPACCUQYVHLUAUV234JF
https://hellin.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17388883&csv=CPACCUQYVHLUAUV234JF
https://hellin.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17389005&csv=CPACCUQYVHLUAUV234JF

		2023-06-16T13:26:47+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://hellin.sedipualba.es/ con CSV CPACCUQYVHLUAUV234JF
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE HELLÍN




